Näherungsschalter SDBT-MS
537455014 |  | 13.06.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDBT Sensor, Position, Binär, Baureihe T
002 Sensorausführung
M In Nut einlegbar
003 Sensorprinzip
S Kontaktlos (Solid-state)
004 Zusatzeigenschaften
Ohne
005 Nennbetriebsspannung
20N 8,2 V DC (Namur)
006 Anzeige
L LED
007 Schaltausgang digital
ZN 2-Draht, Namur
008 Leitungseigenschaft
E Schleppkettentauglich/Robotertauglich
009 Leitungslänge [m]
2.5 2,5 m
5 5 m
10 10 m
20 20 m
010 Leitungsbezeichnung
Mit Schildträger
011 Elektrischer Anschluss
LE Offenes Ende
32023/06 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Datenblatt
Allgemeine﻿Technische﻿Daten
• ATEX 1GD
Bauform für T-Nut
Basierend auf Norm EN 60947-5-6
Zulassung RCM Mark
Besondere Eigenschaften ölbeständig
Anwendungshinweis Support / Antrieb-Sensor-Übersicht „Der passende Sensor zum Antrieb“
Max. Eingangsspannung Ui 28 V
Max. Eingangsstrom Ii 0,25 A
Max. Eingangsleistung Pi T4: 350 mW, T6: 72 mW
wirksame innere Induktivi-
tät Li
30 µH
wirksame innere Kapazität
Ci
79 nF
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK EX Vorschriften, nach UK RoHS Vorschriften
Ex-Schutz Zulassung au-
ßerhalb der EU
EPL Da (BR), EPL Da (CN), EPL Da (GB), EPL Da (IEC-EX), EPL Da (KR), EPL Ga (BR), EPL Ga (CN), EPL Ga (GB), EPL Ga (IEC-EX), EPL Ga (KR)
Zertifikat ausstellende
Stelle
21-AV4BO-0130X, 21-AV4BO-0131X, CSAE 22UKEX1322X, DNV 17.0027 X, GYJ20.1106X, IECEx PTZ 18.0008X, PTZ 16 ATEX 0010 X
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX), nach EU-RoHS-Richtlinie
Eingangssignal/Messelement
Messgröße Position
Messprinzip magnetoresistiv
Umgebungstemperatur -40 ... 85°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-20 ... 85°C
ATEX
ATEX-Kategorie Gas II 1G

537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Bestellangaben
Näherungsschalter
Schaltausgang Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
NAMUR 2,5 m 28 g 8185110 SDBT-MS-20NL-ZN-E-2.5-LE-EX6
5 m 53 g 579071 SDBT-MS-20NL-ZN-E-5-LE-EX6
10 m 104 g 579072 SDBT-MS-20NL-ZN-E-10-LE-EX6
20 m 206 g 8185111 SDBT-MS-20NL-ZN-E-20-LE-EX6
14 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
152023/06 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SDBT-M-...EX6 Mit EX-Schutz 16
[2] Antriebe mit T-Nut – –
[3] Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6 Warmfeste Ausführung 16
[4] Rundzylinder Z. Bsp.: DSNU –
[5] Befestigungsbausatz SMBR Für Rundzylinder 16
[6] Befestigungsbausatz CRSMB Für Rundzylinder, korrosionsbeständig 16
[7] Befestigungsbausatz SMB-8-FENG – 16
[8] Normzylinder DSBC – dsbc
[9] Sensorhalter DASP-M4-... – 16
[10] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange Z. Bsp.: DSBG –
[11] Befestigungsbausatz SMB-8-C – 17
[12] Normzylinder DSBF – dsbf
[13] Sensortester SM-TEST-1 Prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungsquelle.
Justieren von Näherungsschaltern auf Zylinder.
17
16 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/06
537455014 |  | 13.06.2023
Näherungsschalter SDBT-MS
Zubehör
Befestigungsbausatz﻿SMBR-8-8/100-S6
für Kolben-Ø Werkstoff Gehäuse Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
Ø8 - Ø100 Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert,
hochlegierter Stahl
rostfrei
4 - besonders starke
Korrosionsbeanspru-
chung
538937 SMBR-8-8/100-S6
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz﻿SMBR
Werkstoff Hal-
ter
Werkstoff Profil Umgebungs-
temperatur
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
POM Aluminium-
Knetlegierung
-20 ... 70 °C 2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
 q175096 SMBR-8-25
175092 SMBR-8-10
175099 SMBR-8-50
175091 SMBR-8-8
175098 SMBR-8-40
 q175094 SMBR-8-16
 q175095 SMBR-8-20
175100 SMBR-8-63
 q175093 SMBR-8-12
175097 SMBR-8-32
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Befestigungsbausatz﻿CRSMB
für Kolben-Ø Umgebungstempera-
tur